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دلسوزيهاىبيمورد؛اعتراضهاىبچهگانه
بعضى مغرضين ما را به اعمال سياســت نفرت و كينه توزى در مجامع جهانى 

توصيف و مورد شــماتت قرار مى دهند؛ و با دلسوزي هاى بي مورد و اعتراض هاى 

كودكانه مى گويند جمهورى اسلامى سبب دشمني ها شده است و از چشم غرب 

و شرق و ايادى شــان افتاده اســت! كه چه خوب است ]به [ اين سؤال پاسخ داده 

شود كه ملت هاى جهان سوم و مسلمانان، و خصوصاً ملت ايران، در چه زمانى نزد 

غربي ها و شرقي ها احترام و اعتبار داشته اند كه امروز بى اعتبار شده اند!
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صفحه 11
دو شنبه ۸ بهمن 1۳۹۷
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

هراس افکنی، ترفند تکراری 
برای تحمیل معاهدات خسارت بار

سرویسسیاسی-
روزنامه همشهری در مطلبی با عنوان »اگر این دو لایحه تصویب نشوند« نوشت:»رد لوایح پالرمو و CFT می تواند به 
بسته شدن روزنه های ارتباط مالی ایران با جهان، توقف اجرای کانال مالی اروپا و مسیرهای دور زدن تحریم ها بینجامد«.

رویکرد حامیان FATF تاکنون به خوبی نشان داده است که این طیف هیچ دلیل کارشناسی و فنی در توجیه پیوستن 
به FATF ندارد. بنابراین به دلیل بی بهره بودن از استنادات کارشناسی و فنی، به فحاشی و هراس افکنی روی آورده است.

نکته قابل توجه اینجاست که این طیف در روند بررسی برجام نیز از همین ترفند استفاده کرده بود. حامیان برجام در آن 
مقطع مدعی بودند که هر روز تأخیر در پیوستن به برجام، 100 میلیون دلار ضرر به کشور وارد می کند!حالا نیز این طیف 
مدعی هستند که عدم تصویب لوایح مرتبط با FATF، مسیر دورزدن تحریم را بسته و ارتباط مالی ایران با جهان را قطع 
می کند!دولتمردان و رسانه های زنجیره ای پیش از این مدعی بودند که با برجام تمامی تحریم ها از جمله تحریم های بانکی 
و مالی بالمره لغو خواهد شد و نه تعلیق. آن موقع هیچ صحبتی از FATF نبود. حامیان FATF باید به این سؤال پاسخ 
دهند که چه تضمینی هست که مشکلات کشور با FATF رفع شده و چه تضمینی هست که بعد از FATF طرف مقابل 

بهانه جدیدی را مطرح نکند؟!
مخالفت با برجام، کالاها را گران کرد!

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»اگر بخواهیم درباره نتایج برجام بگوییم، لیست بلندبالایی خواهد شد. اما اگر از این 
توافقنامه به نتایج مطلوب و مورد نظر نرســید، به دلیل مخالفت عده ای در داخل بود که از همان ابتدا  ســاز ناکوک زدند. 
بنابراین گوشت 100هزار تومانی یا رب گوجه 18000 تومانی یا بالا رفتن نرخ دلار و سایر ارزها، نتیجه مقابله با برجام بود 
و نه خود برجام«.برجام هم در دولت اوباما لگدمال شد، هم در دولت ترامپ، اما بزک کنندگان این توافق خسارت بار حاضر 
نیستند که نازکتر از گل به کدخدا! بگویند، برای همین توپ را در زمین داخلی انداخته و بی دستاوردی برجام را به گردن 
منتقدان می اندازند.علت وضعیت اقتصادی نامطلوب در پســابرجام این بود که همه دولت به وزارت خارجه خلاصه شد و 
وزارت خارجه نیز به برجام خلاصه شــد. در حقیقت دولت در رویکردی خســارت بار تمامی تخم مرغهای خود را در سبد 

برجام چید و از اجرای اقتصاد مقاومتی و بهره مندی از ظرفیت های عظیم داخلی غفلت کرد.
FATF دلیل عجیب برای اثبات حقانیت

روزنامه ایران ارگان دولت در یادداشتی با عنوان »مصلحت ملت« درباره ضرورت تصویب FATF در مجمع تشخیص 
مصلحت و همچنین دلیل اثبات حقانیت این لوایح نوشت :»به هر روی به نظر می رسد شایسته تر آن است که اجازه داده 
شود بحث ها در همان سطح کارشناسی رد و بدل شود و یک دوقطبی سیاسی دیگر به نام موافقان و مخالفان اف ای تی اف 
در کشور ایجاد نشود که بستر برای حرکت های هیجانی و به دور از عقلانیت و زنده بادها و مرده بادها  فراهم گردد. یادآوری 
این نکته هم البته برای مخالفان و البته اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام هم خالی از لطف نیست که لوایح 
محل بحث از سوی دولت جمهوری اسلامی ایران که رئیس آن منتخب مستقیم مردم است تهیه شده و اکثریت مجلس 
که منتخب مســتقیم مردم هســتند نیز آنها را تصویب کرده اند. قاعده عقل حکم می دهد که نمایندگان ملت در دولت و 
مجلس مخالف مصلحت مردم اقدام نمی کنند. « چنین منطق طنزآمیز و مضحکی در حالی است که خسارت محض برجام 
با دستاورد دلار 18 هزار تومانی ، کاهش 85 درصدی ارزش پول ملی و تورم 300 درصدی کالاهای اساسی زندگی مردم 
هم دستپخت دولت و وکیل الدوله های مجلس بود با گذشت 3 سال از اجرای آن مردم امروز با گوشت و پوست و استخوان 
خود نتیجه این مصلحت سنجی دولت و نمایندگان حامی آن را لمس می کنند. از سوی دیگر در شرایطی که تقریبا همگان 
آمریکا و اروپا را غیر قابل اعتماد و بدعهد و کلاهبردار میدانند -و نشانه روشنش نیز همین است که نعش برجام زیر پای 
 FATF آنهاست، برخی چگونه می توانند ادعا کنند که مصلحت در اعتماد دوباره به غرب و پذیرش کامل دیکته ها و مطالبات
در قالب الحاق به کنوانســیون پالرمو و CFT اســت؟!چرا نه سه سال اجرای برجام و نه اجرای 37 مطالبه )از مجموع 41 
مطالبه FATF( به لغو تحریم ها منتهی نشد و به جای بهبود وضعیت اقتصادی به پسرفت انجامید؟ مگر نه اینکه مدیران 
غربی FATF بارها تصریح کرده اند حتی با انجام همین یکی دو تعهد باقی مانده نیز معلوم نیست ایران را از لیست سیاه 
خارج کنند؟  عقل می گوید تا چک طرف کلاهبردار در معامله »نقد-نسیه« قبلی پاس نشده، معامله جدیدی انجام ندهید 
و دوباره دارایی خود را در ازای وعده بی ضمانت واگذار نکنید؟ )حالا که وعده هم نمی دهند!(. بنابراین باید پرسید آنان که 
چنین وسوســه ای را انجام می دهند، مصلحت اندیش هستند یا فاقد عقل معاش در خوش بینانه ترین احتمال، و آلوده به 

نفوذ دشمن، در احتمالی واقعی تر؟
لیبرال های وطنی، گرفتار در دامی که برای خود پهن کردند

واکنش مدعیان اصلاح طلبی به تحولات ونزوئلا نشان داد وقتی امضای آمریکا پای چیزی بیاید، این جماعت همان جا 
معرکه می گیرد و از آن حمایت می کند؛ حتی از کودتا علیه منتخب مردم. حتی آمریکایی که رئیس جمهورش ترامپ باشد و 
اینها قبلا ترامپ هراسی هم راه انداخته باشند. روزنامه سازندگی آنقدر ذوق زده بود که روز شنبه در صفحه یک خود، عکس 
مادورو رئیس  جمهور ونزوئلا را با زمینه سیاه و تصویر گوایدو رهبر کودتاچیان را با زمینه سفید منتشر کرد. دیروز اما وقتی 
دید از فرط شیفتگی آمریکا چه دامی برای خود پهن کرده، تیتر یک خود را »نه پوپولیسم، نه امپریالیسم« انتخاب کرد، از 
دخالت آمریکا در ونزوئلا انتقاد کرد و آن را خلاف اصول لیبرالیسم دانست. راه حل وضعیت ونزوئلا را انتخابات خواند و از 
گروه های آویزان آمریکا هم انتقاد کرد. سردبیر سازندگی نوشت: »دخالت ایالات متحده آمریکا در سیاست داخلی ونزوئلا و 
تلاش برای سقوط دولت این کشور دخالتی استعماری و استکباری)امپریالیستی( و خلاف اصول کلاسیک لیبرالیسم است 

و با نئولیبرالیسم هم هیچ نسبتی ندارد.«
حکایت پدرخوانده ها

روزنامه شرق در شماره دیروز خود مصاحبه ای تفصیلی را در دو صفحه با عباس آخوندی، وزیر پیشین راه و شهرسازی 
انجام داده است.در زمان 5سال تصدی آخوندی بر وزارت راه و شهرسازی بارها زمزمه استیضاح او مطرح شد و چند بار به 
شکل جدی دنبال شد اما در هیچ کدام از این دفعات به نتیجه ای نرسید. برخی نمایندگان ضمن ناراحتی از این موضوع 
می گفتند که آخوندی قدرت لابی گری فراوانی دارد. حالا آخوندی در مصاحبه با شرق از قانون گفته است: »هم کیفیت 
قانون دچار مشــکل است و هم فرایند تصویبش کاملا مبهم اســت. اجرایش که از هر دو مورد مبهم تر است. عقب تر که 
می روید می بینید ارزش های بنیادین برای شکل گیری قانون نیز در کشور دچار ابهام است.«مصاحبه شونده در بخشی دیگر 
از این مصاحبه در باره طرح دولت روحانی برای بازآفرینی بافت های فرسوده هدف گذاری در این طرح را صددرصد اشتباه 
عنوان کرده و افزوده: »این همان سیستم بکوبیم و بسازیم بود... مگر مسئله تهران با این میزان زمین حل و فصل می شود؟ 
ما که می گفتیم اصل این نگاه اشتباه است و اجرا شدنی نیست. این نوع سیاست گذاری اشتباه بود.«نوع تفکر شخصی مانند 
عباس آخوندی را ببینید! او معتقد است چون با این مقدار زمین موضوع تهران حل و فصل نمی شود پس نباید هیچ اقدامی 
کرد. دیگر آنکه این شخص نه به مسکن مهر اعتقادی دارد و نه به طرح دولت تدبیر و امید )یعنی بازآفرینی شهرها( و نه 
در 5سال حکومت وی بر وزارتخانه راه و شهرسازی چیزی از طرح موهوم وی به نام »مسکن اجتماعی« دیده شد. دقیقا 
مشخص نیست این فرد به چه چیزی معتقد است؟! جز اینکه در مورد هر طرحی که ارائه می شود او برمی خیزد و می گوید 
که من می دانم که این طرح نمی شود و به سرانجام نمی رسد!اما وظیفه وزارتخانه ای به نام راه و شهرسازی از نظر آخوندی 
چیست چرا که تاکنون تصور آحاد جامعه این بوده که یکی از وظایف این وزارتخانه ذیل شهرسازی ساخت مسکن است. 
آخوندی در این مصاحبه گفته است: »مردم خودشان باید خانه بسازند نه دولت، همچنان همواره این گونه بوده است. این 
چیزی نیست که دولت واردش شود. دولت باید در ایجاد فضای عمومی ورود کند که نیازی به این بحث ها نداشت.«این 
شخص و با این عقاید 5سال بر مسند وزارت راه و شهرسازی تکیه زده بود و عملا آن وزارتخانه را به فشل ترین وزارتخانه 
مبدل کرد. خرید هواپیما توسط دولت تدبیر و امید یکی از نتایج برجام خوانده می شد و بر روی آن مانور می دادند که جامعه 
را متقاعد کنند که تحریم هواپیما را برجام شکست. حالا در مصاحبه شرق، آخوندی مدعی شده: »وقتی در خرید هواپیمای 
متوسط هزینه دلالی بیش از پنج میلیون دلار بوده وقتی دلال ها را حذف می کنید به نظرتان از شما تشکر می کنند؟« حالا 

مشخص نیست جامعه باید کدام ادعای این جماعت را باور کند؟!!
 بازی دوباره با معیشت مردم توسط روزنامه دولت 

روزنامه ایران ارگان دولت در گزارشی به زعم خود نظر صاحبنظران درباره آثار نپیوستن به FATF بر اقتصاد ایران را 
بررسی کرد و نوشت :»فرهاد فزونی، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران اعتقاد دارد که مسلماً عدم پذیرش قوانین و 
مقررات مربوط به اف ای تی اف بر اقتصاد ایران تأثیر زیادی دارد... پدرام سلطانی، عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ایران نیز 
گفته است برای اینکه بتوانیم در شرایط سخت کنونی کانال بانکی و مالی خود را با اتحادیه اروپا، چین و دیگر کشورهای 
همســو برقرار نگه داریم، باید به اف ای تی اف بپیوندیم... مجید عینیان، کارشناس اقتصادی هم به »ایران« گفته قوانین و 
مقررات مربوط به کارگروه ویژه مالی یا اف ای تی اف تأثیر مســتقیمی بر اقتصاد ایران دارد.«گفتنی اســت جریان مدعی 
اعتدال- اصلاحات حربه غیراخلاقی برای پیشبرد اهداف جناحی خود دارند و آن هم سواستفاده از نیازهای مردم است. این 
جریان سیاسی با طرح این موضوع که اگر جامعه به سمت سیاست های این جناح بروند مشکلاتشان حل می شود و برعکس، 
سعی می کنند جامعه را با خود همراه نمایند. این جریان تا دیروز می گفتند اگر برجام را بپذیریم، مشکلات معیشتی مردم 
حل می شود و حالا که برجام نه تنها مشکل را حل نکرد، بلکه خود یک مشکل جدید شد، می گویند حل مشکلات معیشتی 
بســته به پذیرش FATF است.نکته قابل تامل اما آنجاســت که روزنامه ارگان دولت در حالی معیشت مردم را با دوگانه 
سازی به بازی گرفته که چندی پیش جواد ظریف وزیر امور خارجه در صحن علنی مجلس صراحتا گفته بود : نه بنده و نه 
آقای رئیس جمهور نمی توانیم تضمین دهیم که با پیوستن به لایحه حمایت مالی از تروریسم مشکلاتمان حل خواهد شد.

وزیرنیرودرصحنعلنیمجلسخبرداد

 تشکیل كارگروهی در وزارت نیرو برای بررسی حقابه ها

سرویس سیاسی-
درروزهاىگذشــته،سفیرسابقایران
درآلماندراظهارنظرىنسنجیدهومغایربا
منافعملی،ادعاهاىواهیبرخیکشورهاى
اروپاییمبنیبردستداشتنایراندراقدامات
تروریستیدراروپاراتاییدکرد!ایناظهارات
نسنجیده،علاوهبردستگاهدیپلماسی،تلنگرى
استبهنهادهاىامنیتیواطلاعاتی.بهعبارت
دیگر،ماجدىسرنخکلیدىبراىکشفخط

نفوذدردستگاهدیپلماسیاست.
در روزهای گذشته، »علی ماجدی« سفیر سابق 
ایران در آلمان در اظهارنظری نسنجیده و مغایر با 
منافع ملی، ادعاهای واهی برخی کشورهای اروپایی 
مبنی بر دست داشتن ایران در اقدامات تروریستی 

در اروپا را تایید کرد!
ماجدی در مصاحبه با خبرگزاری دولتی ایسنا 
گفتــه بود:»می بینیم که طــی این چند وقت چه 
مسائلی بین ایران و اتحادیه اروپا رخ داده است. من 
نمی خواهم مســائل را بازگو کنم ولی این اتفاقات 
باعث شده که اعتماد اروپایی ها به ایران از بین برود. 
با دو، ســه عمل اشتباه، اعتمادی که در حال ایجاد 
شدن بود از بین رفت. باید به کسانی که معتقدند 
با انجام برخی ازعملیات ها و یا خودسری ها می توان 
منافع ملی کشــور را تامین کرد، به صراحت گفت  
تصور آنها اشتباه است و اقدامات آنها نه در راستای 

افزایش قدرت ایران بلکه ضد قدرت است«.
وی در ادامــه گفتــه بود:»اروپایی ها در مورد 
ادعاهایی که مطرح کرده اند اســنادی آورده اند که 
مــا نمی توانیم آن را به راحتی رد کنیم. گرچه آنها 
نیز نمی توانند این اســناد را به راحتی اثبات کنند. 
ما می بینیم در هنگامی که آقای روحانی به اتریش 
ســفر می کند مسائل آلمان رخ می دهد. قبل از آن 
نیز مسائل دیگری وجود داشت. آنها با یک دوگانگی 
در سیاست ایران مواجه شده اند، آنها شواهدی برای 
ادعاهای خود دارند که می توانند بر روی آن دست 

بگذارند و در اینجا است که من می گویم این اقدامات 
این احساس اعتماد و امنیت را دچار مشکل می کند. 
روابط بین الملل مبتنی بر احساســات نیست بلکه 
مبتنی بر واقعیت اســت و یک حرکت اشتباه  هر 
چنــد کوچک می تواند این احســاس امنیت را  از 
بین ببرد. ما در داخل کشــور با موضوعی همچون 
»عملیات خودسرانه« مواجه هستیم، آیا می توانیم 
منکر شــویم که در خارج از کشور نیز نمونه ای از 
این اتفاقات رخ نمی دهد؟ عملیات هایی که اعتماد 

را دچار خدشه می کند«.
سفیر سابق ایران در آلمان در این مصاحبه با 
زیرسؤال بردن اقدامات مثبت ایران در منطقه گفته 
بود:»اروپایی ها و آمریکایی ها به ما می گفتند که ما 
قبول داریم ایران یکی از قدرت های اصلی منطقه 
است، اما این قدرت باید سازنده باشد. باید در منطقه 
احساس امنیت ایجاد کند. آنها می گفتند ایران حالت 
تهاجمی در منطقه دارد و رفتارش باید سازنده تر از 
وضعیت کنونی باشد. درست است که بودجه دفاعی 
ما کمتر از دیگر کشورهای منطقه است و یا اینکه 
دو قرن اســت که ایران در حمله به هیچ کشوری 
پیش قدم نبوده است، ولی در اینجا بحث امنیت و 
احساس امنیت مطرح است. خیلی از اروپایی ها به 
ما می گفتند که کشورهای عربی به آنها گفته اند که 
ما از ایران می ترسیم چون حالت تهاجمی دارد. در 
واقع از ما این احساس امنیت را دریافت نمی کردند. 
در حالــی که ما بهتر از این می توانیم در دنیا عمل 
کنیم. ما باید بپذیریم که دنیا با نوع نگاه ما مشکل 
دارد. مــا باید نوع نگاهمان به دنیــا را با توجه به 
وضعیت بین المللی تغییر دهیم و تا زمانی که نوع 
نگاه مان تغییر نکند، این مشکلات همچنان وجود 

خواهد داشت«.
ازمعاونتزنگنهتاسفارتدرآلمان

ماجدی، در ســال های 92 و 93 مســئولیت 
معاونت بازرگانــی و امور بین الملل وزارت نفت در 
دوره وزارت زنگنه را برعهده داشــته است. وی در 

این خصوص مدعی اســت که بــه علت کندی و 
ضعف دســتگاه های مالی و دولتی یک سال اول 
اجرای برجام را برای بهره برداری از مزایای این توافق 

بین المللی به راحتی از دست دادیم.
وی از تیر 93 تا آذر 97 به عنوان ســفیر ایران 
در آلمان مشغول به کار بود که در نهایت به دلیل 
اجرای قانون منع به کارگیری بازنشستگان، از این 

پست کنارگذاشته شد.
ماجدی همچنین در سال های 82 تا 84 عضو 
تیم مذاکره کننده ای هسته ای به ریاست روحانی و 
با حضور ظریف بود که به توافق سعدآباد منجر شد.

ســفیر ســابق ایران در آلمان در بخشــی از 
مصاحبه با ایســنا گفته بود:»متاسفانه ما فقط یاد 
گرفته ایم دشمنی کنیم در حالی که باید بپذیریم 
آمریکا هژمونی برتر دنیا است. ما چه دوست داشته 
باشــیم و چه نداشته باشیم این یک حقیقت است 
و از عدم تعامل ایران با قدرت های هژمون، دیگران 

سود می برند«.
ذوقزدگیرسانههاىمعاند!

اظهارات نسنجیده ماجدی درخصوص سیاست 
خارجی ایران با اســتقبال رسانه های معاند مواجه 
شــد. در همین رابطه بی بی سی فارسی و دویچه 
وله فارسی-متعلق به دولت آلمان- و تعدادی دیگر 
از رســانه های معاند با تاکید بر اینکه این اظهارات 
مربوط به یک دیپلمات باسابقه ایرانی است، با آب و 
تاب به بازنشر و تحلیل این اظهارات مغایر با منافع 

ملی پرداختند.
در همین رابطه دویچه وله فارســی در مطلبی 
نوشت:» ســفیر ســابق ایران در آلمان »عملیات 
خودسرانه« نیروهای وابسته به جمهوری اسلامی 
در خارج از کشور را منتفی نمی داند. سخنان علی 
ماجدی دست کم نشــانگر وجود گرایشی قوی در 
درون حاکمیت بــرای حذف فیزیکی مخالفان در 

خارج از کشور است«!
دویچه وله فارسی در ادامه نوشت:»در ماه های 

گذشته برخی کشورهای اروپایی چندین دیپلمات 
ایرانی را از خاک خود اخراج کرده و اسدالله اسدی، 
از کارکنان سفارت ایران در اتریش، پس از بازداشت 
در آلمان به بلژیک منتقل شده است. در این میان، 
ســفیر ایران در آلبانی یکی از اخراج شدگان بود.در 
پی این اتهامات بود که اتحادیه اروپا مجازات هایی را 
علیه جمهوری اسلامی اعمال کرد و بخشی از وزارت 
اطلاعات ایران و دو شخصیت حقیقی، اسدالله اسدی 
و ســعید هاشمی مقدم، را در فهرست تحریم های 

خود قرار داد.«
سؤالازروحانیوظریف!

قطعا طرز تفکر ماجدی درخصوص سیاســت 
خارجی، در این دو ماه شکل نگرفته و وی با همین 
طرز تفکر سالها عهده دار سفارت و معاونت وزارت 

در حوزه بین الملل بوده است.
علاوه بر این همانطور که پیش از این نیز ذکر 
شد، ماجدی به مدت 2 سال در تیم مذاکره کننده 
هسته ای به عنوان یکی از اعضای ارشد تیم با روحانی 
و ظریف همکار بوده است و قطعا این دو نفر با جهت 
گیری ماجدی در حوزه سیاست خارجی کاملا آشنا 
بوده اند.حال ســؤال از آقایان روحانی و ظریف این 
اســت که چطور شخصی با این طرز تفکرِ مغایر با 
منافع ملی، بیش از 4 سال در بالاترین سطح سفارت 
در یکی از مهم ترین کشورهای اروپایی مشغول به 

کار بوده است؟!
خطنفوذ

اظهارات نســنجیده و مغایر با منافع ملی که 
توسط ماجدی بیان شد، علاوه بر دستگاه دیپلماسی، 
تلنگری اســت به نهادهای امنیتی و اطلاعاتی. به 
عبارت دیگر، ماجدی ســرنخ کلیدی برای کشف 

خط نفوذ در دستگاه دیپلماسی است.
قطعا با پیگیری نهادهای اطلاعاتی و امنیتی 
مشخص خواهد شــد که چرا دیپلمات های ایرانی 
به دلایل واهی و در رفتاری گستاخانه توسط برخی 

کشورهای اروپایی اخراج و یا بازداشت شده اند!

رئیسجامعهالمصطفیالعالمیهدربارههجمههاىاخیرعلیه
جامعهالمصطفیگفت:بهدلایلیدربرخیازرسانههاتلاشهایی
دراینزمینهصورتگرفت،چراکهالمصطفینهادعلمیآموزشی
وپژوهشیبرخاســتهازمتنانقلاباسلامیوحوزههاىعلمیه

بودهاست.
حجت الاســلام والمسلمین علی عباسی در نشســت رونمایی از آثار 
پژوهشــگاه بین المللی المصطفی خاطرنشــان کرد: انقلاب اسلامی برای 
کسانی که قرن ها احساس حاکمیت مطلقه بر سرنوشت کشورها داشته اند، 

قابل تحمل نیست.
به گزارش رسا، رئیس جامعه المصطفی العالمیه گفت: دشمنان نظام 
اسلامی برای اثبات ناکارآمدی حکومت دینی، از عدم توفیق حکومت های 
دینی در گذشته سخن می گویند، بنابراین اگر انقلاب اسلامی توانایی دین 
در اداره درست جامعه جهانی را عرضه و تبیین کند، استناد و توجیه آنها 
زیر سؤال می رود، به همین خاطر تمام تلاش خود را برای سرنگون کردن 
انقلاب اســلامی به کار بسته اند و تا امروز بدون لحظه ای درنگ در جهت 

نابودی انقلاب اسلامی سعی و تلاش کرده اند.
حجت الاسلام والمسلمین عباسی در ارتباط با هجمه های اخیر علیه 
جامعه المصطفی اظهار داشت: به دلایلی در برخی از رسانه ها تلاش هایی در 
این زمینه صورت گرفت، چراکه المصطفی نهاد علمی آموزشی و پژوهشی 

برخاسته از متن انقلاب اسلامی و حوزه های علمیه بوده است.
 رئیس  جامعه المصطفی العالمیه خاطرنشان کرد: چند سال گذشته 
دانشــگاه آکسفورد همایشــی را با عنوان دانشگاه های اثرگذار اسلامی در 
جهان برگزار کرد که دانشــگاه الازهر مصر با هزار ســال قدمت، دانشگاه 
المدینه به عنوان نماد تفکر افراطی که منشــأ بســیاری از اعمال افراطی 
منطقه است و دانشگاه المصطفی را به عنوان دانشگاه های اثرگذار اسلامی 

جهان معرفی کردند.
 وی گفت: هرچند در این چند سال اخیر ضریب رشد علمی کندتر شده 

است، اما باز هم رتبه رشد علمی ایران رتبه نخست جهان است.
حجت الاسلام والمسلمین عباسی با اشاره به دستاوردهای مطرح شده 
توســط مراکز علمی جهان اظهار داشت: در زمان رژیم پهلوی، جمعیت 
دانشجویان ایران 170 هزار نفر و آمار دانشجویان بانوی کشور، کمتر از 20 
درصد بوده است، در حالی که امروز این آمار به 4 میلیون نفر رسیده و بیش 

از 60 درصد جمعیت دانشجویی ما را بانوان تشکیل می دهند. 
وی با بیان اینکه امروز پیچیده ترین جراحی ها در مراکز علمی و پزشکی 
ایران انجام می شود، گفت: مهم ترین دستاورد انقلاب اسلامی ارائه اندیشه ای 
در عالم و پرورش انسان های مستحکمی است که امروز تاریخ را در جهان 

ورق می زنند..
رئیس جامعه المصطفی العالمیه تأکید کرد: منکر کمبودها و کاستی ها 
نیستیم، اما امروز در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی قرار 

داریم و ضروری است که به ابعاد ایجابی نظام اسلامی اشاره کنیم.
 حجت الاســلام والمسلمین عباسی در رابطه با تولیدات علمی مراکز 
حوزوی، بیان داشــت: حدود 150هزار جلد کتاب توســط مراکز مختلف 
حوزه ای تولید شده است و170 نشریه علمی پژوهشی و ترویجی در حوزه 

علمیه قم تولید می شود. 
وی با بیان اینکه 270 گرایش علمی در متن حوزه و 400 رشــته در 
المصطفی وجود دارد، مطرح کرد: پژوهشگاه بین المللی المصطفی مهم ترین 
مرکز پژوهشی جامعه المصطفی است و بخشی از این تولیدات ناظر به خود 

انقلاب اسلامی بوده است.

عضومجمعتشخیصمصلحتنظامگفت:چرادر
دفاعمقدستوانستیمبردشمنخودفائقبیاییم؟
چونهمهخودرامسئولمیدانستند.اینرویکرددر
هرعرصهاىهمانندآموزشوپرورشعملیاتیشود،
نتیجهمشابهپیروزىدردفاعمقدسراخواهدداد.

  نشست دولت سایه با نمایندگان تشکل های معلمان 
کشور برگزار شد. در این دیدار نمایندگانی از انجمن اسلامی 
معلمان ایران، مجمع فرهنگیان ایران اســلامی، جمعیت 
اسلامی فرهنگیان، سازمان معلمان ایران، جامعه اسلامی 
فرهنگیان و همچنین تعدادی از مسئولان وزارت آموزش 
و پرورش حضور داشــتند و درخصوص موضوعات مختلف 
جامعه فرهنگیان کشــور به ایراد نکات خود پرداختند.به 
گزارش حیات طیبه، سعید جلیلی در این دیدار گفت: آنچه 
اندیشه سیاسی اســلام را از سایر فرهنگ ها بویژه از غرب 
متمایز می کند، مشترک بودن بســیاری از وظایف دولت 
و جامعه اســت و تفاوت آن تنها در نوع و میزان مسئولیت 
می باشــد. نمونه آن در دفاع مقدس اســت؛ چرا توانستیم 
بر دشــمن خود فائق بیاییم؟ چون همه خود را مســئول 
می دانســتند. این رویکرد در هر عرصه ای همانند آموزش 
و پرورش عملیاتی شــود، نتیجه مشــابه پیروزی در دفاع 

مقدس را خواهد داد.
نماینــده رهبر انقلاب در شــورای عالی امنیت ملی 
درخصوص نقش آفرینــی جامعه فرهنگیان در عرصه های 
گوناگون، خاطرنشــان کرد: بسیاری از موفقیت های نظام 
اســلامی مرهون زحمات معلمان بوده اســت. نقش قابل 
توجه این صنف در پیروزی انقلاب اسلامی و پس از آن در 

عرصه های مختلف حائز تکریم است. بیشترین صنفی که 
در میان اصناف مختلف چه در جایگاه فرماندهی و چه در 
جایگاه رزمندگی در جبهه ها حضور داشــتند، از آموزش و 
پرورش بود؛ اعم از معلم و دانش آموز. نقش موثر فرهنگیان 
در ابتدای انقلاب پس از حضور در نهادهای دیگر نظیر سپاه 
پاسداران، جهاد سازندگی و وزارتخانه های گوناگون نیز نشان 
داد که حضورشان در سایر زمینه ها همراه موفقیت بوده است.

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام تصریح کرد: یکی از 
آسیب هایی که مشاهده می شود، آن است که وقتی فردی 
از مسئولیتی فارغ می شود، مثلا به جایگاه دیگری می رود 
و یا بازنشســته می شود، آن وقت دیگر تجربیات خود را در 
اختیار مسئول جدید قرار نمی دهد؛ این چرخه ناقص می ماند. 
بنابراین نقش تشــکل های صنفی فرهنگیان می تواند این 
نقصان را در آموزش و پرورش برطرف کند. ارائه راهنمایی 
و راهکارهای عملیاتی برای حل مشکلات فعلی هم صنفان از 
جمله این نقش هاست که تشکل های صنفی می توانند پاسخ 
روشنی درباره چگونگی رسیدن به وضعیت مطلوب بدهند.

جلیلی در پایان اظهار داشت: امروز یکی از ضروریات آنست 
که تشکل های صنفی مبدع ابتکارات برای حل مسائل باشند. 
همچنین در این نشست، نمایندگان تشکل های صنفی 

فرهنگیان به ایراد نکات خود به شرح زیر پرداختند:
* نقش درخشان فرهنگیان در پیروزی انقلاب اسلامی 

و دفاع مقدس
* لزوم عملیاتی شدن منویات رهبرانقلاب درخصوص 

وزارتخانه آموزش و پرورش
* عدم توجه به اولویت جایگاه وزارت آموزش و پرورش 

در دولت ها برخلاف نظر صریح رهبری
* عدم تامین نیازهای اولیه جامعه معلمان با توجه به 

منزلت آنها و مشکلات معیشتی چشمگیر
* مجبور شدن شمار قابل توجهی از معلمان به اختیار 

شغل دوم
* سیاست زدگی وزارت آموزش و پرورش که موجب 

اخلال در رسالت علمی و فرهنگی این وزارتخانه است
* کمرنگ شدن نقش قابل اهمیت اولیای دانش آموزان 

در مشارکت
* مشــکلات ناشی از خصوصی ســازی در آموزش و 

پرورش
* استفاده سلیقه ای از ابزارهای نظارتی در مواقع ارتقاء 

شغلی معلمان به کادر مدرسه
* به رسمیت نشناختن جایگاه معلم به عنوان سرمایه 

انسانی و اصلی ترین عامل پیشرفت و توسعه
* سرمایه گذاری کوتاه مدت دولت ها و تناقض آن با ذات 
دیربازده آموزش و پرورش و عدم توجه به اهداف بلندمدت
* غفلت از ارتقاء سطح توسعه کیفی آموزش و پرورش 

نسبت به سطح کمی آن
* شکل گیری روند کاهش سال به سال نسبت بودجه 

وزارتخانه به بودجه کل کشور
* لزوم گفت وگوی بی واســطه و نتیجه مند با جامعه 

معلمان
* عدم تطابق دانش کتاب های درســی بــا نیاز روز 

دانش آموزان
* عدم توجه ویژه به مهارت آموزی در مدارس

دیــروزدرصحنعلنــیمجلسهاجر
چنارانیازواگذارىشــرکتقطعاتایران
خودروبهخاندانمونسانخبردادکهمنجربه
مشکلاتبسیارىبراىکارگرانشدههمچنین
اردکانیانازتشکیلکارگروهیبراىتعیین

حقابههادروزارتنیروخبرداد.
در جلسه علنی دیروز علی لاریجانی در پاسخ 
به تذکری گفــت که مجلس هنوز در مورد بنزین 
تصمیمی نگرفته است. همچنین در جلسه دیروز 
بررسی رفع ایرادات شورای نگهبان به طرح اصلاح 
قانون بودجه ســال 97 در دستور کار قرار گرفت. 
نمایندگان در راستای تامین نظر شورای نگهبان بند 
یک این طرح که سازوکار تهاتر قیر رایگان را تعیین 
کرده بود را حذف کردند. همچنین بندی از این طرح 
درخصوص مطالبات شرکت های تولیدکننده برق از 
شرکت های تابعه وزارت نیرو ابقاء شد. این مطالبات 

در حکم مطالبات آنها از دولت است.
دیگــر اینکه ســیدجواد حســینی کیا عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت وگو با 
مهر درباره جلسه عصر دیروز این کمیسیون اظهار 
داشت: بررسی گزارش نهایی هیئت تحقیق و تفحص 
از عملکرد شــرکت ملی مس ایران در جلسه عصر 
امروز کمیسیون صنایع و معادن مورد بررسی قرار 

گرفت و به تصویب رسید.
واگذارىشرکتقطعاتایرانخودرو

بهیکخاندان
هاجر چنارانی در تذکر شفاهی در جلسه علنی 
دیروز با تبریک به مناسبت فرا رسیدن ایام دهه فجر، 
گفت: از مردم ایران می خواهم که در راهپیمایی 22 

بهمن حضور پرشور داشته باشند.
وی با بیان اینکه رئیس جمهور بعد از گذشت 
6 ماه از حضور در نهاد ریاســت جمهوری، شرکت 
قطعات ایران خودرو را به خاندان مونســان واگذار 
کرد، اظهارداشت: متاســفانه این مسئله، شرکت 
اگزوز خودرو خراسان را با مشکلات بسیاری مواجه 
کرده و این شرکت امروز حدود 200 کارگر خود را 

اخراج کرده است.
عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس تصریح 

کرد: هیئت مدیره این شرکت در سال 88 مصوب 
کرد که کارخانه کاتالیســت با 15 میلیارد تومان 
تســهیلات در نیشابور تاسیس شود اما با توجه به 
لابی های این خاندان این کارخانه به قم منتقل شد 
و نارضایتی بسیاری در جامعه کارگری ایجاد کرد و 
امروز مدیرعامل شرکت نیشابور همزمان سرپرست 
شرکت مبدل خودرو قم است، از این رو باید هر چه 
زودتر برای حل مشکل کارگران اقدامی صورت گیرد.
چنارانی با بیان اینکه با توجه به اینکه بسیاری 
از کارگران شــهرداری ها حدود 5 تا 7 ماه است که 
حقوق دریافت نکــرده اند،گفت: اقدام مجلس در 
تخصیص اعتبــار 32 هزار میلیاردی قابل تقدیر و 
تشکر است و امیدواریم امسال سفره عید کارگران 

شهرداری ها پربارتر باشد.
عملکردارزىبانکمرکزىمنفیاست!

در جریان بررسی گزارش کمیسیون برنامه و 
بودجه در مورد رفع ایرادات شورای نگهبان با طرح 
اصلاح قانون بودجه سال 97، بندی از این طرح مورد 
بررسی قرار گرفت که نمایندگان علیرغم ایراد شورای 
نگهبان خواستار ابقا آن بودند. طبق این بند بانک 
مرکزی مشمول مفاد ماده 4 قانون تنظیم بخشی 
از مقررات مالی مبنی بر واریز مالیات علی الحساب 
و سود سهام بودجه مصوب به صورت یک دوازدهم 
در هر ماه است.در قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مالی دولت، کلیه شرکت های دولتی و بانک ها موظف 

به واریز مالیات علی الحســاب و ســود سهام علی 
الحساب بودجه به صورت یک دوازدهم در هر ماه 
بودند اما بانک مرکزی مشمول این قانون نبود. در 
اصلاحیه بودجه سال 98، نمایندگان مجلس مقرر 
کردند که بانک مرکزی نیز مشمول این قانون شود 
و از محل افزایش درآمدهایش در نتیجه افزایش نرخ 

ارز مالیات بپردازد.
عبدالناصــر همتی رئیس کل بانک مرکزی در 
مخالفت با این بند گفت: طبق این طرح بانک مرکزی 
18 هــزار و 600 میلیارد تومان پول بابت خرید و 
فروش ارز درآمد خواهد داشت. برای بانک مرکزی از 
این بابت سودی محقق نشده است و پرداخت مالیات 
بابت درآمدی که محقق نشده است، موجب می شود 
پایه پولی و نقدینگی کشور 6 تا 7 درصد در روزهای 
پایانی سال افزایش یابد. نتیجه عملکرد ارزی بانک 
مرکزی دو هزار و 400 میلیارد تومان منفی است 
و اصلا چنین درآمدی نخواهیم داشــت. قراردادن 
چنین درآمدی در بودجه بانک مرکزی اشتباه است.

در ادامه محمد حسینی عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه اعلام کــرد: بانک مرکزی و دولت چنین 
درآمــدی دارد و در صورت تصویب این تبصره در 

لایحه  بودجه، این درآمد قابل احصاء خواهد بود.
سؤالازوزیرنیرو

همچنین در جلسه علنی دیروز بررسی سؤال 
شکور پورحسین شقلان نماینده پارس آباد از وزیر 

نیرو در دســتور کار قرار گرفت. سؤال از این عضو 
کابینه بدین شرح اعلام شد: تحلیل، مطالعه جامع 
و اقدامات راهبردی جنابعالی در زمینه حق آبه داران 
چیست؟ وزات نیرو به عنوان مرجعیت و تولیت امور 
آب مکلف به اجرای دقیق توزیع عادلانه آب به ویژه 
تبصره ذیل ماده 18 در تسهیم آب ارس بوده، چرا 
رعایت نشده اســت؟ درخصوص نحوه هزینه کرد 
منابع تخصیص یافته از صندوق توسعه ملی و میزان 
دستیابی به اهداف مورد نظر در مهار آب های مرزی، 

توضیحات لازم را ارائه فرمائید.
در ابتدا اردکانیان وزیر نیرو گفت: وزارت نیرو 
ضمن نظارت کامل بر اجرای مفاد قانون در راستای 
حفظ حق و حقوق حقابه داران تلاش می کند. از نگاه 
قانون توزیع عادلانه آب، هیچ گونه دخل و تصرفی در 

میزان تخصیص آب ها قابل پذیرش نیست.
اردکانیان درخصوص منابع تخصیص یافته از 
صندوق توسعه ملی برای مهار آب های مرزی گفت: 
در این خصوص گزارش های منظمی به ســازمان 
برنامه و بودجه داده شــده است و بنده بر پیشرفت 
کار نظارت می کنم. از محل این بودجه پروژه احداث 
140 کیلومتر تونل انتقال آب آغاز شده است، 142 
واحد پمپاژ اصلی، هزار کیلومتر کانال برای تأمین 

آب کشاورزی نیز در حال احداث است.
اردکانیان افــزود: اجرای ایــن پروژه ها برای 
300 هزار نفر اشتغال مستقیم و غیرمستقیم ایجاد 
کرده اســت. در زمینه توسعه بهره مندی شهرها و 
روستاهای نواحی مرزی از آب شرب سعی کردیم از 

حقابه جمهوری اسلامی حفاظت کنیم.
وی همچنین از تشکیل کارگروهی در وزارت 

نیرو برای بررسی حقابه ها خبر داد.
در ادامه، شــکور پورحســین شقلان نماینده 
پارس آبــاد از عدم مدیریت صحیح و بهینه منابع 
آب در کشور انتقاد کرد و گفت: وزارت نیرو سومین 
وزارتخانه ای است که بیشترین تذکرات و سؤالات 
را از نمایندگان دریافت کرده است. وی با انتقاد از 
عملکرد وزارت نیرو در تأمین منابع آب زیرزمینی 
گفت: باید تغییر رویکرد اساسی در مدیریت جامع 

منابع آب صورت گیرد.

ماجدی سرنخ كلیدی
برای كشف خط نفوذ در دستگاه دیپلماسی

جلیلیدردیداربانمایندگانتشکلهاىمعلمان:
بسیاری از موفقیت های نظام اسلامی مرهون زحمات معلمان بوده است

رئیسجامعهالمصطفیالعالمیه:
برخاستن جامعه المصطفی از متن انقلاب و حوزه 

دلیل هجمه به این نهاد علمی است

درمناظرهزاکانیوتاجزادهچهگذشت؟

از مناظره با افراد غایب تا اعتراف مجدد به عدم تقلب در انتخابات
سرویس سیاسی-

مناظرهعلیرضازاکانــی،نمایندهادوار
مجلسومصطفیتاجزاده،معاونسیاســی
وزیرکشوردولتاصلاحاتدرهفتههاىاخیر
دردوجلسهبرگزارشد.اینمناظرهحواشی
جالبیداشت،ازمناظرهتاجزادهباافرادغائب
تااعترافمجددبهعدمتقلبدرانتخابات.

در روزهای گذشــته، مناظره علیرضا زاکانی، 
نماینده ادوار مجلس و مصطفــی تاج زاده، معاون 
سیاســی وزیر کشور دولت اصلاحات در دو جلسه 
برگزار شد. این مناظره بازخورد زیادی در رسانه ها 

و فضای مجازی داشت. 
آنچه در غائله تیر 78 گذشــت در مناظره اول 
مطرح شد و در مناظره دوم پیرامون انتخابات سال 
88 که به دلیل هنجارشکنی دو کاندیدای شکست 
خورده به فتنه و ناامنی در جامعه انجامید، بحث های 

داغ و طولانی بین طرفین بیان شد.
اقدامیغیرحرفهاىوغیراخلاقی!

تــاج زاده در مقابل زاکانی که بادســت پر به 
مناظره آمده بود شیوه های مختلفی را برای فرار از 

پاسخگویی اجرا کرد.
یکی از نکات قابل توجه در این دو مناظره آن بود 
که تاج زاده در اقدامی غیرحرف های و غیراخلاقی به 
جای آنکه با زاکانی مناظره کند ترجیح داد با افراد و 
نهادهای غایب مناظره کند. از این رو از حداد عادل، 
آیت الله احمد جنتی و سپاه پاسداران نام برد و آنها را 
متهم به دروغگویی، فعالیت های سیاسی و عبور از 
رأی مردم کرد. زاکانی هم به او توصیه کرد اخلاق 
را رعایت کند. افرادی که نام برده اید در این جلسه 
حضور ندارند و اگر مطلبی هم دارید باید وقتی که 

این افراد حضور دارند، مطرح کنید.
به گزارش مهر، در جلسه دوم مناظره، زاکانی 
در واکنش به مواضع حمایتی تاج زاده از سران فتنه، 
بخشــی از مواضع محمد علی ابطحی عضو مجمع 
روحانیون مبارز در قبال نقش آفرینی موســوی در 
فتنه 88 را پخش کرد که نزدیکان تاج زاده با صدای 
بلند نسبت به پخش این فایل صوتی اعتراض کردند.
تاج زاده همانند گذشته و همچنانکه پیش بینی 
می شد از اول مناظره تلاش کرد پایه های سخنانش 
به جای ارائه مستندات و تحلیل منطقی، بر متلک 
گفتن و ابهام آفرینی و جنگ روانی و ایجاد دوقطبی 

همراه باشد.

تاج زاده اصرار داشــت کــه از طرف مدعیان 
اصلاحــات بگوید اهل گفت وگو هســتند. آن هم 
ژســت گفت وگو با همه از بازجویان گرفته تا کاخ 
سفید! اما هم نتیجه گفت وگو با کاخ سفید )برجام( 
تکلیفش معلوم اســت و هم گفت وگو با بازجویان. 
اعترافات عجیب و غریب اصلاح طلبان در مواجهه 
با بازجویان سالهاست آنها را اذیت می کند. همانند 
اعترافات جالبی که ابطحی کرد و پخش مجدد آن 

در مناظره چهره تاج زاده را درهم کشید.
اعترافبزرگ

بــه گزارش جهان نیوز، تاج زاده در مناظره اول 
گفت من به رهبری نقد دارم و در مناظره دوم نیز 
گفت بــه امام خمینی)ره( نیز نقد دارد. اینجا نکته 
مهمی وجود دارد و آن اینکه اساســاً عمل رهبری 
منطبق بر منطق رفتار سیاســی امــام در مراحل 
مختلف انقلاب، به صورت طبیعی این گزاره را بوجود 
آورده است که افرادی که از رهبری عبور می کنند در 
اصل از امام خمینی نیز نهایتاً و- البته همزمان- عبور 
می کنند. به معنای دیگر عبور از رهبری عبور از امام 
خمینی)ره( اســت و این بزرگ ترین سند شباهت 
سیره سیاسی امام و رهبری و البته اعترافی بزرگ 

از سوی افرادی همچون تاج زاده است.
بنابراین مسیری که اصلاح طلبان در حال طی 
کردن است گرچه گاهاً با ادعای تابلوی ادامه راه امام 
خمینی)ره( می پیمایند، ولی با عبور از برخی منویات 
مقام معظم رهبری جبراً به عبور از امام خمینی)ره( 
نیز منتهی شــده اســت. امــا حیرت انگیزترین و 
تاسف انگیزترین مناظره آنجا  بود که فردی همانند 
تاج زاده تکلیفش را با امام خمینی)ره( یکسره می کند 
ولی از پاسخ به این سؤال که بالاخره آمریکا را دشمن 
می داند یا نه؟ طفره می رود! این نفاق بزرگ تری است 

که اصلاح طلبان این روزها دچارش هستند.
فسادومدعیاناصلاحات

زاکانی فساد در همه دولت ها را محکوم کرد ولی 
تاج زاده می گفت دولت خاتمی و موسوی پاک ترین 
دولت ها هستند، همین تعصب جناحی یعنی »نگاه 
سیاسی« به فســاد داشتن است. به تعبیر ساده تر 
همان ابتدا صلاحیت افرادی همانند تاج زاده برای 
سخن گفتن درباره فساد زیر سؤال است.زاکانی در 
مناظره دوم با نشــان دادن تصویر ملاقات حسین 
فریدون و تاج زاده افزود: وقتی حسین فریدون نزد 
شما می آید شما با حالت خاصی با او روبه رو می شوید.

دروغتقلب
تاج زاده درباره فتنه 88 و ریشــه های آن یک 
استدلال جدید رو کرد و این بسیار قابل توجه است. 
امثال تاج زاده و خاتمی که پیش از این تصریح کرده 
 بودند که اساساً امکان تقلب در انتخابات 88 نبوده 
است، این بار مدعی هستند چون فقط موسوی باور 
داشته که تقلب صورت گرفته بنابراین باید حاکمیت 
به او پاسخگو باشد و عجیب تر اینکه خواسته هایش 
را هم بپذیرد! در این صورت نه تنها افرادی همانند 
تاج زاده قابل ملامت نیســتند که چرا موســوی را 
توجیه نکردند که تقلب نشده بلکه شایسته تقدیر 
نیز خواهندبود که موسوی را در باور به تقلب درک 

و همراهی کردند!
اما یک سؤال مهم؛ وقتی تاج زاده ها نزدیک ترین 
افراد به موسوی در انتخابات 88 بوده اند و خود نیز 
معتقد به تقلب نیستند، پس چه کسانی موسوی را 

درباره نتیجه انتخابات دچار توهم کردند؟!
از ســوی دیگر تاج زاده درحالی مدعیست که 
با امثــال او حاکمیت رفتار دوگانه دارند که پنهان 
کردن عدم اعتقاد به تقلب در انتخابات از مردم خود 
بزرگترین سند رفتار دوگانه با انقلاب و مردم است. 
این بیماری البته تنها مربوط به تاج زاده نیست بلکه 

امثال خاتمی در اوج این بیماری هستند.
با ســطح اســتدلال های تاج زاده درخواست 
»کمیتــه حقیقت یاب« نیز یک یــک فرار به جلو 
محســوب می شود. »کمیته حقیقت یاب« در واقع 
چه زمانی و بر چه پایه مستندی باید شکل بگیرد؟ 
آنهم وقتی هنوز قادر به ارائه یک سند کوچک بعد 
از ده سال نیستند!گفتنی است زاکانی در جلسه دوم 
مناظره خطاب به تــاج زاده گفت: اینکه می گویید 
رهبری گفته شکست احمدی نژاد شکست من است 
دروغ محض است و شما به رهبری دروغ بستید و یا 
عذرخواهی کنید یا سند ارائه دهید. تاج زاده اما در 
پاســخ به خواسته زاکانی مبنی بر اینکه این حرف 
دروغ است و سند آن کجاست؟ با فرافکنی و بدون 
ارائه هیچ سندی ادعا کرد که رهبر انقلاب این حرف 

را در یک جلسه خصوصی گفته اند!
جملهطلایی

یک فعال رسانه ای در واکنش به مناظره زاکانی 
و تاج زاده نوشت:»زاکانی خطاب به تاج زاده:هر وقت 
در حکومت بودید علیه اســلامیت اعتراض کردید 
و هــر وقت در حکومــت نبودید، علیه جمهوریت 

موضع گرفتید«.
یکی دیگر از فعالین رســانه ای نیز در واکنش 
به این مناظره نوشــت:»ای کاش صدا و سیما کل 
3 ســاعت حرف های تاج زاده در مناظره را پخش 
کند، امــا از حرف های زاکانی همان پنج دقیقه ای 
که درباره ارتباط فتنه 88 با تحریم ها و مفاسد مالی 
اصلاح طلبان سخن گفت، کفایت می کند. امیدوارم 
در فرصت باقی مانده، تاج زاده پاسخ دهد نه اینکه 

دوباره از خاطرات زندان بگوید«.
قرار بر این شده است تا جلسه سوم مناظره با 
موضوع فتنه 88 و فساد اقتصادی با حضور زاکانی 

و تاج زاده، اسفند ماه برگزار شود.

بقیهازصفحه2
رویکردمشابهمدیرانفاقدصداقتدرماجراىبرجام

جریان فاقد صداقت، در موضوع برجام نیز به دروغ ادعا کردند رهبری مؤید و موافق 
متن تنظیم شــده برجام است تا نمایندگان مجلس را منفعل کنند و هم، پس از برملا 
شدن خسارت های قابل پیش بینی اعتماد به غرب، از مسئولیت خود شانه خالی کردند 

و مدعی شدند برجام، مورد تأیید و امضای رهبری بوده است!
دولت در آغاز کار، برجام را فتح الفتوح! بزرگترین دســتاورد تاریخ ایران! تســلیم 
قدرت های بزرگ جهانی در مقابل ملت! و... معرفی می کرد و مدعی بود که در اولین روز 
اجرای آن تمام تحریم های هسته ای و غیر هسته ای لغو می شود! و در همان حال ضمن 
تعریف و تمجیدهای اغراق آمیز از خود و تیم مذاکره کننده، منتقدان را به باد تهمت های 
ناروا گرفته و با طعنه خطاب به آنان می گفت »حالا از کجا صابون بیاوریم که رویتان را 
بشویید«! و مثلا ازخجالت بیرون بیایید! ولی بعد از آنکه همگان به وضوح دیدند برجام 
کلاه گشادی بوده است که آمریکا بر سر کشورمان گذاشته است و دستاوردی جز برباد 
دادن تاسیســات هسته ای و امکانات و ظرفیت های چند ساله کشور نداشته است، ادعا 

کردند که تمامی مذاکرات و مراحل آن تحت نظر رهبری صورت گرفته است.
این در حالی بود که »غیرقابل اعتماد بودن دولت آمریکا«، تأکید مکرر و همیشگی 
رهبر معظم انقلاب بوده و ایشان از سال 92 حداقل در 10 مورد از بیاناتشان به انحای 
مختلف به خوش بین نبودن نسبت به مذاکرات تأکید کردند، اما این توافقنامه با شروطی 
که مجلس شورای اسلامی به آن الحاق کرد به تأیید مصوبه شورای عالی امنیت ملی رسید 
و شروط 9ماده ای بسیار مهمی برای آن تعیین کردند که به هیچ یک از آنها عمل نشد و 
بعدها ظریف وزیر امور خارجه و مسئول تیم مذاکره کننده هسته ای نیز به آن اذعان کرد. 
دولت در ماجرای سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای نفتی نیز رویکردی مشابه 
داشت. در مقطعی دولت برخلاف قوانین به دنبال عدم پرداخت سهم 30 درصدی مازاد 
صندوق توسعه از درآمد نفتی بود. وقتی با موافقت مجلس و نامه نگاری با رهبری قرار 
شد سهم صندوق به 20 درصد کاهش یابد، دولت در دوره اول در این باره تخطی کرد 
طبق آمار منتشر شده بخش عمده از درآمدهای نفتی مازاد به حساب این صندوق واریز 
نشــد و در بودجه 98 نیز برخلاف قوانین برنامه و اسناد بالادستی این میزان را به 10 

درصد کاهش داد.
نامهنگاران،مسببیناصلیمشکلاتکشور

اخیرا هم محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نامه ای به رهبر معظم 
انقلاب نوشته و خواستار ورود و رسیدگی به وضعیت بدهی های سازمان تامین اجتماعی 
شده و پیشنهاد کرده که برای پرداخت بدهی های دولت، بخشی از نفت در اختیار تامین 

اجتماعی قرار گیرد تا این سازمان بتواند در بورس آن را عرضه کند.
نامه نگاری های دولتمردان به رهبری به بهانه تحریم و شرایط کشور آنهم به رغم 
وجود رهنمود های مبتنی بر قانون ایشان در مسائل مختلف اجرایی، در حالی است که 
اگر 10 تا 30 درصد مشــکلات اقتصادی به دلیل تحریم اســت، علت 70 تا 90 درصد 
آن ســوء مدیریت حادّ برخی وزرا و معاونین اقتصادی است؛ یعنی همان تیمی که 18 
میلیارد دلار را به قیمت 4200 تومان واگذار کردند، رانت نجومی پدید آوردند و پس از 
آن هم نظارت بر قیمت ها و حمایت از تولید در مقابل واردات کمر شکن را رها کردند 

و جز گفتن اینکه باید با کدخدا ببندیم، هیچ حرف و ایده و برنامه و کارنامه ای ندارند.
بهجاىفرافکنیپاسخگوباشید

دولتمردان به جای فرافکنی و فضاسازی متاثر از نقشه دشمن، باید پاسخگو باشند 
که چرا به نسخه کاربردی اقتصاد مقاومتی در حوزه هایی مانند مبارزه با رانت و قاچاق، 
حمایت از تولید، صرفه جویی ارزی و ریالی، شفافیت در مالیات و معاملات و واگذاری ها، 
اصلاح سیســتم بانکی، حمایت از بخش خصوصی ســالم، تسهیل کسب و کار، رونق 
بخشیدن به بخش مسکن )به عنوان عامل چرخش چرخ 250 شاخه صنعتی و شغلی 
دیگر( و... اهتمام نکرده و کشور را دچار خودتحریمی کرده اند؟ و چرا حالا هم بر تشدید 
خودتحریمــی از طریق تایید و تصویــب FATF و CFT و از این قبیل اصرار دارند؟! 
ظاهراً برخی افراد گمان می کنند این بازی برایشان دو سر برد است. اگر به خواسته های 
غیر منطقی و غیرقانونی شان جواب مثبت داده شود، برده اند و اگر هم نه، می توانند ادعا 
کنند کلید حل مشکلات این بود و نگذاشتند! اما فراموش کرده اند که ملت دست آنها 

را خوانده و حنایشان دیگر رنگی ندارد.

گزارشخبرىتحلیلیکیهان
نامه نگاری عوامفریبی است

دولت به قانون و رهنمودهای رهبری 
بازگردد


